PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS - SP

 C.N.P.J. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00
Fone: (16) 3669 1123

www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO 001/2021

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 001/2021

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS por meio da empresa CIDATA
SERVIÇOS, faz saber:

Para fins de concretizar o princípio da eficiência da Administração Pública, retifica-se o edital conforme
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

No Capitulo 10 – DA AVALIAÇÃO DE PROVAS E TITULOS

ONDE SE LÊ:

TABELA
PONTUAÇÃO PROVAS E TÍTULOS PARA AS FUNÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

PROVAS DE TÍTULOS VALOR UNITÁRIO VALOR MÁXIMO COMPROVANTES

a) Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização), na área da saúde, realizado

em instituição oficial reconhecida pelo MEC,

com carga horária mínima de 360 horas,

concluída até a data de apresentação dos

títulos.

1,0 (um) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Certificado, Certidão, Declaração de Conclusão do Curso,

indicando o número de horas e período de realização do

curso. ATENÇÃO: No caso de Declaração de Conclusão

de Curso o documento deverá vir acompanhado do

respectivo Histórico Escolar.

b) Título de Mestre, na área da saúde, obtido

em instituição oficial reconhecida pelo MEC,

concluído até a data da apresentação dos

títulos.

2,0 (dois) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Diploma devidamente registrado ou declaração/certificado

de conclusão de curso e obtenção do título de mestrado,

acompanhado do respectivo Histórico Escolar.

c) Título de Doutor, na área da saúde, obtido

em instituição oficial reconhecida pelo MEC,

concluído até a data da apresentação dos

títulos.

3,0 (três) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Diploma devidamente registrado ou declaração/certificado

de conclusão de curso e obtenção do título de doutorado,

acompanhado do respectivo Histórico Escolar.

LEIA-SE:

TABELA
PONTUAÇÃO PROVAS E TÍTULOS PARA AS FUNÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

PROVAS DE TÍTULOS VALOR UNITÁRIO VALOR MÁXIMO COMPROVANTES

a) Pós-Graduação Lato Sensu

(Especialização), na área, realizado em

instituição oficial reconhecida pelo MEC,

com carga horária mínima de 360 horas,

concluída até a data de apresentação dos

títulos.

1,0 (um) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Certificado, Certidão, Declaração de Conclusão do Curso,

indicando o número de horas e período de realização do

curso. ATENÇÃO: No caso de Declaração de Conclusão

de Curso o documento deverá vir acompanhado do

respectivo Histórico Escolar.

b) Título de Mestre, na área, obtido em

instituição oficial reconhecida pelo MEC,

concluído até a data da apresentação dos

títulos.

2,0 (dois) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Diploma devidamente registrado ou declaração/certificado

de conclusão de curso e obtenção do título de mestrado,

acompanhado do respectivo Histórico Escolar.

c) Título de Doutor, na área, obtido em

instituição oficial reconhecida pelo MEC,

concluído até a data da apresentação dos

títulos.

3,0 (três) pontos
Máximo 01 (um)

Título

Diploma devidamente registrado ou declaração/certificado

de conclusão de curso e obtenção do título de doutorado,

acompanhado do respectivo Histórico Escolar.

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS - SP

 C.N.P.J. 44.229.805/0001-87

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00
Fone: (16) 3669 1123

www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO 001/2021

2

OS DOCUMENTOS RELATIVOS À PROVA DE TÍTULOS  PODERÃO SER ENVIADOS PELO SITE

https://portal.cidadtas.com.br NA AREA DO CANDIDATO, ANEXANDO AS DOCUMENTAÇÕES

CONFORME ITEM 10.9.5 ATÉ 13 DE NOVEMBRO DE 2021.

E TAMBÉM SEREM ENTREGUES AO FISCAL DA SALA, MEDIANTE PROTOCOLO,

EXCLUSIVAMENTE NO DIA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, APÓS O

FECHAMENTO DO PORTÃO, EM MOMENTO QUE ANTECEDE A ENTREGA DA FOLHA DE

RESPOSTAS DA PROVA OBJETIVA E DOS CADERNOS DE QUESTÕES, OU SEJA, NA DATA

PROVÁVEL DE 14 DE NOVEMBRO DE 2021.

CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP, 03 de novembro de 2021.

EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO

Prefeito Municipal

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
https://portal.cidadtas.com.br/